



murukasutusele sobiv seemneseugu.

des. Ta on samuti väga tallamiskindel, toitaine suhtes vähenõudlik ja madalat niitmist taluv liik. Puuduseks on see, et minetab juba septembri lõpus oma rohelise värvi ja muutub taas roheliseks alles mais. Kasteheinarahke muru on hilissügisel ja varakevadel pruun.

■ **Roog-aruhein** (*Festuca arundinacea*) on tugeva, sügavale ulatava juurekavaga liik, põuakindel, vastupidav tallamisele ja võrdlemisi kiirekasvuline. Ameerikas hinnatakse teda eriti spordiväljakute murus. Puuduseks on lai lehelaba, seda liiki sisaldav muru ei ole kuigi dekoratiivne.

Tulevase muru omadused

Teades murukõrreliste omadusi ning vaadates pakendilt nende osakaalu, saate hinnata tulevase muru omadusi.

■ Segust, kus karjamaa raiheina on üle 30%, saab talveõrna muru.

■ Punase aruheina rikastest segudest (üle 70%) saab tiheda, põuda ja poolvarju taluva, kuid tallamisele vähe vastupidava muru.

■ Aasnurmikarahkest seemneseugust (üle 60%) saab – vastupidiselt punasele aruheinale – tallamisele vastupidava, kuid niiskuse ja valguse puuduse suhtes tundliku muru.

■ Seemneseugu, kus selgelt domineerib üks liik, on mõeldud muru rajamiseks ekstreemsematesse tingimustesse: kuiv kasvukoht, poolvari, palliplats jne. Neil on ka vastavad nimetused: varjumuru, pallimuru jne.

Universaalsed seemneseugud

Enamik murusid rajatakse n-õ universaalsetest segudest, mis sobivad sinna, kus on piisavalt nii valgust kui niiskust ja tallamiskoormus mõõdukas.

Universaalse kasutusega seemneseugus on punase aruheina vorme 50–60%, aasnurmikat 30–40%.

Kui kasvutingimused ei ole äärmuslikud, tuleks valik teha just universaalmurude hulgast. Soovitan valida selline segu, kus on lisaks punase aruheina võsundilisele vormile ka teisi punase aruheina alamliike.

Aga mitte kunagi ei hakka teie tulevases murus liikide vahekord olema täpselt selline, nagu see oli seemneseigus. See sõltub liikide konkurentsivõimest antud kasvutingimustes.

Suur liikide arv segus tagab, et välja saab kujuneda just sellele kasvukohale kõige sobivam murutaimede kooslus.

Mõnikord leidub poes ka segusid, kus on palju karjamaa raiheina ja punast aruheina, kuid väga vähe (alla 20%) aasnurmikat. Enamasti on need teistest märgatavalt odavamad. Selliste segudega saab nõrga tallatavusega talveõrna muru, mis pole ka dekoratiivne.